
 

[1] 
 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Οικονομικής 
Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 
 

 
 
 
 
ΠΡΟΣ: 
 
 
 
 
 
KOIN.: 

Πάτρα 6 Μαρτίου 2018 

Αρ.Πρωτ: 45161/547 
 
Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη   
Υποδομών και Δικτύων της ΠΔΕ. 

Σας διαβιβάζουμε την υπ΄ αριθμ. 293/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Έγκριση της Πρόσκλησης-Διακήρυξης καθώς και Συγκρότηση της 

Επιτροπής Διαγωνισμού της : Εργολαβίας : «ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 

AΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Ε.Ο. ΑΝΤΙΡΡΙΟΥ-ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ (Χ.Θ. 48+500 έως Χ.Θ. 

58+000)»  Προϋπολογισμός Εργολαβίας: 1.650.000,00 € (με Φ.Π.Α.)  /  1.330.645,16 € (χωρίς 

Φ.Π.Α.) του Υποέργου με α/α 2: «ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ Ε.Ο. ΑΝΤΙΡΡΙΟΥ-ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ (Χ.Θ. 48+500 έως Χ.Θ. 58+000)»του Έργου: 

«ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Ε.Ο. ΑΝΤΙΡΡΙΟΥ-

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ (Χ.Θ. 48+500 έως Χ.Θ. 58+000)»  Χρηματοδότηση Έργου : Πρόγραμμα Δημοσίων 

Επενδύσεων (ΠΔΕ)  Κωδικός Έργου (στο ΠΔΕ) :2017ΕΠ80100010 [σχετικές οι με την αριθ. πρωτ. 

141185 /20.12.2017 Απόφαση ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗ ΥΠΟΥΡΓΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΑΔΑ : ΩΗΓΛ465ΧΙ8-1ΙΥ)] Κωδικός CPV σύμβασης: 45233139-3 (Συντήρηση 

κεντρικών οδικών  αρτηριών) Κωδικός NUTS για τον κύριο τόπο εκτέλεσης των έργων: EL631 

(Π.Ε. Αιτ/νίας)»,  για δικές σας ενέργειες. 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ    Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  

Η αναπληρώτρια Γραμματέας  

 

Αρετή Χαραλαμποπούλου     Παναγιώτης Μπράμος  

 

ΘΕΜΑ: «Διαβίβαση της υπ΄ αριθμ. 293/2018 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

ΣΧΕΤ.: Η υπ’ αριθμ. πρωτ: 44165/88/9.02.2018 εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Υποδομών και 

Δικτύων της ΠΔΕ. 

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: 6ΔΖΧ7Λ6-ΚΦΦ



 

[2] 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΕΚ ΤΟΥ ΑΡΙΘΜ. 10/2018 ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ 

Στην Πάτρα, στα Γραφεία της Περιφέρειας (Ν.Ε.Ο. Πατρών Αθηνών 32 & Αμερικής), σήμερα την 

2α Μαρτίου 2018, ημέρα Παρασκευή και ώρα 13:00 συνήλθε σε συνεδρίαση η Οικονομική 

Επιτροπή της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 

οικ.61784/819/26.02.2018 νόμιμη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία δόθηκε στα τακτικά και 

αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στην συνεδρίαση παραβρέθηκαν οι: 

 

1. Μπράμος Παναγιώτης – Πρόεδρος της Επιτροπής  

2. Αυγέρης Σάββας - μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

3. Αγιομυργιαννάκης Εμμανουήλ - μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

4. Αριστειδόπουλος Χαράλαμπος - μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

5. Καρδάρα Ευσταθία - μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

6. Πετρόπουλος Κων/νος – μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

7. Παρασκευόπουλος Γεράσιμος - μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

8. Γαβριηλίδης Κων/νος - μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

9. Σύρμος Γεώργιος - μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

 

και η αναπληρώτρια γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής, Αρετή Χαραλαμποπούλου, 

υπάλληλος της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, (σύμφωνα με την 

υπ΄αριθμ.πρωτ.:οικ.44746/498/15.2.2017) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας  και τις 

265761/4540/2-10-2014 με την τροποποιητική αυτής 224540/3552/25-8-2015 αποφάσεις  του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας. 

 

Οι κ.κ. Περιφερειακοί σύμβουλοι και μέλη της Επιτροπής Παρασκευόπουλος Γεράσιμος, 

Γαβριηλίδης Κων/νος, και Σύρμος Γεώργιος προσήλθαν στη συνεδρίαση από το 1ο θέμα στην 

Ημερήσια διάταξη έως και τη λήξη της συνεδρίασης. 

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.

ΑΔΑ: 6ΔΖΧ7Λ6-ΚΦΦ



 

 

Αρ. Απόφασης 293/2018  

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 1ο θέμα στην ημερήσια διάταξη, με τίτλο: 

«Έγκριση της Πρόσκλησης-Διακήρυξης καθώς και Συγκρότηση της Επιτροπής Διαγωνισμού της : 

Εργολαβίας : «ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Ε.Ο. 

ΑΝΤΙΡΡΙΟΥ-ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ (Χ.Θ. 48+500 έως Χ.Θ. 58+000)»  Προϋπολογισμός Εργολαβίας : 

1.650.000,00 € (με Φ.Π.Α.)  /  1.330.645,16 € (χωρίς Φ.Π.Α.) του Υποέργου με α/α 2 : 

«ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Ε.Ο. ΑΝΤΙΡΡΙΟΥ-

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ (Χ.Θ. 48+500 έως Χ.Θ. 58+000)»του Έργου :«ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Ε.Ο. ΑΝΤΙΡΡΙΟΥ-ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ (Χ.Θ. 48+500 έως Χ.Θ. 

58+000)»  Χρηματοδότηση Έργου : Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ)  Κωδικός Έργου 

(στο ΠΔΕ) :2017ΕΠ80100010 [σχετικές οι με την αριθ. πρωτ. 141185 /20.12.2017 Απόφαση 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗ ΥΠΟΥΡΓΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΑΔΑ : ΩΗΓΛ465ΧΙ8-1ΙΥ)] 

Κωδικός CPV σύμβασης: 45233139-3 (Συντήρηση κεντρικών οδικών  αρτηριών) Κωδικός NUTS 

για τον κύριο τόπο εκτέλεσης των έργων: EL631 (Π.Ε. Αιτ/νίας).». 

 

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της επιτροπής 

παρέθεσε την υπ΄ αριθμ. πρωτ: 44165/88/9.02.2018 εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Υποδομών 

και Δικτύων της ΠΔΕ., η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

 
Έχοντας υπόψη :  
1. Το N. 3852/10 (ΦΕΚ 87 Α/07.06.2010) “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης” όπως τροποποιήθηκε και ισχύει καθώς και 
τις Αποφάσεις που εκδόθηκαν κατ’ εξουσιοδότηση του και τις σχετικές Εγκυκλίους εφαρμογής του. 
2.i. To Π.Δ. 132/10 (ΦΕΚ 225Α/27.12.2010) “Οργανισμός της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας” 
2.ii. Τη με αριθ. πρωτ. 248595/27.12.2016 (Φ.Ε.Κ. 4309 Β/30.12.2016 - ΑΔΑ: Ω09ΠΟΡ1Φ-7ΘΚ) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου "Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας" 
2.iii. Τη με αριθ. πρωτ. 165633/08.08.2017 (Φ.Ε.Κ. ΦΕΚ 2953 Β/29.08.2017) απόφαση 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου "Τροποποίηση 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας" 
3.i. Το Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26 Α/31.01.2013) για τα “Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και 
λοιπές σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του ν. 3316/2005 «Ανάθεση και 
εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες 
διατάξεις» (Α΄42), αρμοδιότητας των Περιφερειών” 
3.ii. Την εγκύκλιο 6/17.04.2013 του Υπουργείου Εσωτερικών (αριθ. πρωτ. : 15400 – ΑΔΑ : ΒΕΑΑΝ-
ΨΒΤ) «Παρέχονται οδηγίες για την εφαρμογή των διατάξεων του π.δ/τος 7/2013 σε θέματα έργων του 
ν.3669/2008, μελετών και υπηρεσιών του ν.3316/2005 αρμοδιότητας των Περιφερειών» 
4.i. Την με αριθ. πρωτ. 332693/4863/31.01.2017 (ΑΔΑ : ΩΦΩ47Λ6-7ΛΚ Ορθή Επανάληψη) 
Απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδος “Τοποθέτηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας … … … ”. 
4.ii. Την με αριθ. πρωτ. οικ. 44488/495/15.02.2017 (ΑΔΑ : 7ΛΔ77Λ6-ΗΣ5 Ορθή Επανάληψη) 
Απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακού Συντονισμού & Διοίκησης Π.Δ.Ε. “Τοποθέτηση 
Προϊσταμένων Τμημάτων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας … … … “. 

ΑΔΑ: 6ΔΖΧ7Λ6-ΚΦΦ



 

 

5. Το N. 4412/16 (ΦΕΚ 147Α/08.08.2016) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)” όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει καθώς και τις Αποφάσεις που εκδόθηκαν κατ’ εξουσιοδότηση του και τις σχετικές Εγκυκλίους 
εφαρμογής του. 
6. Τη με αριθ. ΔΝΣγ/oικ. 35577/ΦΝ 466/04.05.2017 (ΦΕΚ 1746 Β/19.05.2017) απόφαση του Υπ. 
Υποδομών και Μεταφορών «Κανονισμός Περιγραφικών Τιμολογίων Εργασιών για δημόσιες 
συμβάσεις έργων». 
7. Τη με την αριθ. πρωτ. 141185/20.12.2017 Απόφαση ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗ ΥΠΟΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΑΔΑ :ΩΗΓΛ465ΧΙ8-1ΙΥ), με την οποία εντάχθηκε η εργολαβία 
στην ΣΑΕΠ 801 του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 2017 με προϋπολογισμό 1.650.000,00€.  
8. Την με αριθ. 196/07.12.2017 (ΑΔΑ : 6Υ6Δ7Λ6-ΞΝΞ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Π.Δ.Ε., η οποία “Εγκρίνει τον τρόπο δημοπράτησης και τον τρόπο ανάθεσης της εργολαβίας με τίτλο 
«Κατεπείγουσες εργασίες αποκατάστασης τμήματος Ε.Ο. Αντιρρίου-Ιωαννίνων (Χ.Θ. 48+500 έως 
Χ.Θ. 58+000)» προϋπολογισμού 1.650.000,00€ (με ΦΠΑ)”, με την εφαρμογή της διαδικασίας του 
άρθρου 32 ‘’προσφυγή στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση’’ παρ. 2 
περίπτωση γ)’’στο μέτρο που είναι απολύτως απαραίτητο, εάν λόγω κατεπείγουσας ανάγκης 
οφειλόμενης σε γεγονότα απρόβλεπτα για την αναθέτουσα αρχή, δεν είναι δυνατή η τήρηση των 
προθεσμιών που προβλέπονται….’’ του Ν.4412/2016 . 
9. Το με αριθ. πρωτ. 2864/01.02.2018 έγγραφο του Υπουργείου Περιβάλλοντος & Ενέργειας, Δ/νση 
Περιβαλλοντικής Αδειοδότησης τμήμα Γ΄, με το οποίο η εργολαβία απαλλάσσεται από περιβαλλοντική 
αδειοδότηση (δεν υπάγεται στην υποχρέωση περιβαλλοντικής αδειοδότησης). 
10. Τη με αριθ. πρωτ. 36138/810/οικ./02.02.2018 (ΑΔΑ: ΨΨΗ67Λ6-ΩΜΖ) απόφαση της 
Δ.Τ.Ε./Π.Δ.Ε., με την οποία εγκρίθηκαν τα τεύχη δημοπράτησης της εργολαβίας. 
11. Την αναγκαιότητα άμεσης και αυστηρής τήρησης του χρονοδιαγράμματος εκτέλεσης των 
εργασιών για την αποκατάσταση της λειτουργικότητας-ασφάλειας τμήματος της Ε.Ο. Αντιρρίου-
Ιωαννίνων (Χ.Θ. 48+500 έως Χ.Θ. 58+000)» εντός τριών μηνών καλούνται όλες οι εργοληπτικές  
φορείς άνω της τρίτης τάξης που έχουν έδρα την Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
1. Την έγκριση της Πρόσκλησης-Διακήρυξης, για την δημοπράτηση της εργολαβίας του θέματος. 
2. Την συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισμού, η οποία θα πρέπει να αποτελείται από Τ (7) μέλη 

σύμφωνα με την παρ. 8.β) του άρθρου 221 του Ν. 4412/2016 επειδή η εκτιμώμενη αξία της 
σύμβασης της εργολαβίας του θέματος υπερβαίνει το 1.000.000,00 ευρώ (χωρίς Φ.Π.Α.). 

 
 

Εν συνεχεία σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 8 του άρθρου 221 του Ν. 4412/2016, ο 

πρόεδρος έδωσε το λόγο στον κ. Σύρμο Γεώργιο, Περιφερειακό Σύμβουλο και μέλος της 

Οικονομικής Επιτροπής και του ζήτησε να εκφωνήσει 8 αριθμούς από κατάσταση με τους 

υπαλλήλους της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας που πληρούν όλες τις 

νόμιμες προϋποθέσεις συμμετοχής στα εν λόγω συλλογικά όργανα, της οποίας δεν γνώριζε την 

αντιστοιχία ονομάτων και αριθμών προκειμένου να προκύψουν τα τέσσερα μέλη της επιτροπής 

Διενέργειας – του διαγωνισμού του εν λόγω έργου. 

Η Επιτροπή διαγωνισμού θα συμπληρωθεί και από τρία επιπλέον μέλη και ειδικότερα: 

 Έναν (1) εκπρόσωπο των ΟΤΑ, με τον αναπληρωματικό αυτού σύμφωνα με το υπ΄ αριθ. πρωτ.: 

7/18.01.2018 έγγραφο της Π.Ε.Δ.(Περιφερειακή Ένωση Δήμων). 

 Έναν (1) εκπρόσωπο του ΤΕΕ, με τον αναπληρωματικό αυτού, σύμφωνα με το υπ΄ αριθ. πρωτ.: 

82/13.02.2018 έγγραφο   του ΤΕΕ- ΤΕΕ- Τμήμα Δυτικής Ελλάδας και 

ΑΔΑ: 6ΔΖΧ7Λ6-ΚΦΦ



 

 

 Έναν (1) εκπρόσωπο των Εργοληπτικών οργανώσεων, με τον αναπληρωματικό του, σύμφωνα 

με το υπ΄ αριθ. πρωτ.: 32000/23.01.2018, 95/19.01.2018 και 137/22.01.2018  έγγραφα των 

εργοληπτικών οργανώσεων Σ.Α.Τ.Ε., Π.Ε.Σ.Ε.Δ.Ε. και Π.Ε.Δ.Μ.Ε.Δ.Ε., αντίστοιχα. 

Κατόπιν των παραπάνω τα επτά μέλη της Επιτροπής διαγωνισμού του άρθρου 221 του Ν. 

4412/2016 έχουν ως εξής: 

Τακτικά μέλη 

i. Ρεκούνας Ευάγγελος, ΠΕ Μηχανικών, υπάλληλος Δ/νσης Τεχνικών Έργων της ΠΔΕ, ως 

πρόεδρος. 

ii. Μανδούκου Μελπομένη, ΤΕ Μηχανικών, υπάλληλος Δ/νσης Τεχνικών Έργων της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

iii. Χρυσανθακόπουλος Χρύσανθος, ΠΕ Μηχανικών, υπάλληλος Δ/νσης Τεχνικών Έργων της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

iv. Χαμαντί Αδάμ, ΠΕ Μηχανικών, υπάλληλος Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας. 

v. Πατούχας Χρήστος, Δημοτικός Σύμβουλος Δήμου Πατρέων, ως εκπρόσωπος της 

Π.Ε.Δ.(Περιφερειακή Ένωση Δήμων). 

vi. Φαλλιέρος Χρήστος, Τοπογράφος Μηχανικός, ως εκπρόσωπος του ΤΕΕ- Τμήμα Δυτικής 

Ελλάδας. 

vii. Κλαουδάτος Όθωνας, Πολιτικός Μηχανικός του Πανελλήνιου Συνδέσμου Τεχνικών 

Εταιρειών. 

Αναπληρωματικά Μέλη 

i. Στολάκης Χρήστος, ΠΕ Μηχανικών, υπάλληλος Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας, ως αναπληρωτής πρόεδρος. 

ii. Ψαρροπούλου Ευτυχία, ΠΕ Γεωτεχνικών, υπάλληλος Δ/νσης Τεχνικών Έργων της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας,  

iii. Καλατζοπούλου Ιωάννα, ΠΕ Μηχανικών, υπάλληλος Δ/νσης Τεχνικών Έργων της ΠΔΕ. 

iv. Χαριτωνίδης Σπυρίδων ΤΕ Μηχανικών, υπάλληλος Δ/νσης Τεχνικών Έργων της ΠΔΕ. 

v. Γεωργακόπουλος Ηλίας, Δημοτικός Σύμβουλος Δήμου Πατρέων, ως εκπρόσωπος της 

Π.Ε.Δ.(Περιφερειακή Ένωση Δήμων). 

vi. Φράγκος Φώτιος, Αρχιτέκτων Μηχανικός, ως εκπρόσωπος του ΤΕΕ- Τμήμα Δυτικής 

Ελλάδας. 

vii. Ορφανουδάκης Γεώργιος, ως εκπρόσωπος του Πανελλήνιου Συνδέσμου Τεχνικών 

Εταιρειών. 

 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε τον Πρόεδρο και τους λοιπούς ομιλητές που ανέπτυξαν τις 

απόψεις τους επί των ανωτέρω, κατόπιν διαλογικής συζήτησης και λαμβάνοντας υπόψη: 

 Τις διατάξεις των άρθρων 156, 175, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ.87Α’/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

– Πρόγραμμα Καλλικράτης» περί Σύστασης και Συγκρότησης Περιφερειών, όπως τροποποιήθηκαν 

με το άρθρο 5 του ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση, Ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ», 

ΑΔΑ: 6ΔΖΧ7Λ6-ΚΦΦ



 

 

 την υπ’ αρ. 165633/8-8-2017 Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 2953/Β’/29-8-2017) με την οποία 

τροποποιείται η υπ’ αρ. 248595/27-12/2016 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας  της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 4309/Β’/30-12-2016). 

 το άρθρο 26 του ν. 4024/2011 9 ΦΕΚ 226/Α’/27-10-2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 

μισθολόγιο – βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις, εφαρμογής του 

μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015». 

 την υπ΄αριθμ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 21526/4-11-2011 εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 

 την αριθμ. 82/2011 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 

σχετικά με την έγκριση του κανονισμού λειτουργίας της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας 

 την υπ’ αρ. 16428/180/19-1-2017 Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στον 

Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικών και Πρόεδρο της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Δ.Ε.» (ΦΕΚ 

281/Β/7-2-2017), 

 την υπ αριθμ. πρωτ. οικ. 55961/643/1-3-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 

(ΦΕΚ 111/τ. ΥΟΔΔ/9.3.2017)) Περί «Oρισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας». 

 την υπ’αρ. 69641/869/14-3-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμός 

Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 138/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./23-

3-2017). 

 την υπ’ αριθ. 42/2017 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου αναφορικά με την εκλογή 

τακτικών αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

 την υπ΄αριθμ. 219/2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής σχετικά 

με την εκλογή Αντιπροέδρου της Οικονομικής Επιτροπής.  

 την υπ’αρ. 69923/876/14-3-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες που ορίστηκαν από τον Περιφερειάρχη 

Δυτικής Ελλάδας και σε περιφερειακούς συμβούλους Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 1018/Β/24-3-2017) 

 την υπ’αρ. 124608/1625/9-5-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί 

«Τροποποίησης της 6302/60/9-1-2017(ΦΕΚ 211/Β/30-1-2017) απόφασης Περιφερειάρχη Δυτικής 

Ελλάδας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 1864/Β/26-5-2017). 

 Την υπ’ αριθμ. πρωτ: 44165/88/9.02.2018 εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Υποδομών και 

Δικτύων της ΠΔΕ. 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

1. Εγκρίνει την Πρόσκληση-Διακήρυξη, για την δημοπράτηση της εργολαβίας: 

«ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Ε.Ο. ΑΝΤΙΡΡΙΟΥ-

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ (Χ.Θ. 48+500 έως Χ.Θ. 58+000)»  Προϋπολογισμός Εργολαβίας : 1.650.000,00 € 

(με Φ.Π.Α.)  /  1.330.645,16 € (χωρίς Φ.Π.Α.) του Υποέργου με α/α 2 : «ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ 

ΑΔΑ: 6ΔΖΧ7Λ6-ΚΦΦ



 

 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Ε.Ο. ΑΝΤΙΡΡΙΟΥ-ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ (Χ.Θ. 48+500 

έως Χ.Θ. 58+000)»του Έργου :«ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ Ε.Ο. ΑΝΤΙΡΡΙΟΥ-ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ (Χ.Θ. 48+500 έως Χ.Θ. 58+000)» 

2. Συγκροτεί την  επταμελή επιτροπή του  διαγωνισμού, σύμφωνα με την παρ.8β. του άρθρου 221 

του Ν.4412/2016, ως εξής: 

Τακτικά μέλη 

i. Ρεκούνας Ευάγγελος, ΠΕ Μηχανικών, υπάλληλος Δ/νσης Τεχνικών Έργων της ΠΔΕ, ως 

πρόεδρος. 

ii. Μανδούκου Μελπομένη, ΤΕ Μηχανικών, υπάλληλος Δ/νσης Τεχνικών Έργων της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

iii. Χρυσανθακόπουλος Χρύσανθος, ΠΕ Μηχανικών, υπάλληλος Δ/νσης Τεχνικών Έργων της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

iv. Χαμαντί Αδάμ, ΠΕ Μηχανικών, υπάλληλος Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας. 

v. Πατούχας Χρήστος, Δημοτικός Σύμβουλος Δήμου Πατρέων, ως εκπρόσωπος της 

Π.Ε.Δ.(Περιφερειακή Ένωση Δήμων). 

vi. Φαλλιέρος Χρήστος, Τοπογράφος Μηχανικός, ως εκπρόσωπος του ΤΕΕ- Τμήμα Δυτικής 

Ελλάδας. 

vii. Κλαουδάτος Όθωνας, Πολιτικός Μηχανικός του Πανελλήνιου Συνδέσμου Τεχνικών 

Εταιρειών. 

Αναπληρωματικά Μέλη 

i. Στολάκης Χρήστος, ΠΕ Μηχανικών, υπάλληλος Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας, ως αναπληρωτής πρόεδρος. 

ii. Ψαρροπούλου Ευτυχία, ΠΕ Γεωτεχνικών, υπάλληλος Δ/νσης Τεχνικών Έργων της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας,  

iii. Καλατζοπούλου Ιωάννα, ΠΕ Μηχανικών, υπάλληλος Δ/νσης Τεχνικών Έργων της ΠΔΕ. 

iv. Χαριτωνίδης Σπυρίδων ΤΕ Μηχανικών, υπάλληλος Δ/νσης Τεχνικών Έργων της ΠΔΕ. 

v. Γεωργακόπουλος Ηλίας, Δημοτικός Σύμβουλος Δήμου Πατρέων, ως εκπρόσωπος της 

Π.Ε.Δ.(Περιφερειακή Ένωση Δήμων). 

vi. Φράγκος Φώτιος, Αρχιτέκτων Μηχανικός, ως εκπρόσωπος του ΤΕΕ- Τμήμα Δυτικής 

Ελλάδας. 

vii. Ορφανουδάκης Γεώργιος, ως εκπρόσωπος του Πανελλήνιου Συνδέσμου Τεχνικών 

Εταιρειών. 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΠΡΑΜΟΣ 

       ΤΑ ΜΕΛΗ                       

Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Δ.Ε  

Η αναπληρώτρια  Γραμματέας  

Αρετή Χαραλαμποπούλου  

ΑΔΑ: 6ΔΖΧ7Λ6-ΚΦΦ


		2018-03-07T08:51:46+0200
	Athens




